Senatus Pedemont.

- rum, & aliarum personarum, quæ in ius sine venia vocari non possunt, est favorabile gloss. in l. 2. in verbo liberis C. de in ius vocando doctores communiter in l. 1. eodem titulo vt supra latè probauimus, ergo etiam extendetur ad illas personas, quæ sicut & impropter dicuntur tales, & licet Iaf. in d. 1. qui se patris nume. 55. dicat quod Carpicundret intueri aliquem, qui ponderaret ad hoc velalibi, qui ita diceret, ego non egrediendo 16 matrem non possum t adduco text. in d. l. 1. & ibi communiter doct. C. de in ius vocan. inducendo hoc modo edictum prætoris de in ius vocando sine venia vocata taxat parentem, patrorum, liberos, parentesque patroni, patronaque i. 4 §. prætor ff. de in ius vocan. inter quos non connumerat vxorem patris seu patroni, quæ iuris fictione censetur eadem persona immo eadem caro cum patre sue patrono Gene. c. 2. in fin. Mathei. c. 19. Pau. ad Ephes. c. 5. in fin. c. debitum de bigam. Deci. in d. l. 1. in prin. & Curt. iun. nume. 19. Verum quia ut praeditum est, prætoris edictum respectu patris, aut patroni est favorable ideo extenditur ad vxorem, quæ sicut dicta eadem persona, & caro patris seu patroni; Huicq; opinioni adstipulatur id quod passim ab omnibus fere doctribus præcipue Iaf. & Alexan. in d. l. generaliter & ind. l. 1. C. de in ius vocan. & Iaf. in d. §. poenales dicitur videlicet, quod sacer, scutarius, patrinius, defensor ciuitatis, & aliæ personæ, quæ iuris nütione sunt loco patris ex interpretatione extensusa, non possunt in ius vocari sine venia, & ad hoc facit dictum Iaf. in d. §. poenales nume. 55. in materia quantuncunque exorbitant extensionem fieri de casu proprio ad impropterum honestatis seruandæ causa, ad quod miror Riminal. & alios non animad. eritisse.
17. Minus eritiam obstat, t quod dicitur, huiusmodi editum poenale esse l. penul. C. eod. titulo ideo restringendum c. in poen's, & c. odia de regu. iur. in 6. quia licet extendatur respectu personæ, quæ in ius vocatur, vt huiusmodi persona in edito non expressa vocari non possit in ius sine venia, cum ut supra dictum, est respectu personarum vocandarum in ius sine favorabile, attamen vocando sine venia non propterea contrittitur poena in edito posita, & sic non fit extensio respectu poenæ editialis, vt concludit Purpur. in d. tracta. colum. 3. versicu. declaratis tamen, post Io. Fabr. Iaf. Felym. & alios, quos referit, ita etiam Tiraq. tenet de legi. connub. in verb. post leges. nume. 62. Curt. iunior in d. l. 1. nume. 9. Iaf. in §. poenales. nume. 86. latissime omnium Gomes. nume. 39. post gl. ibi in verbo impetrasset. verbi nos quod non.